МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ)

«УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР »

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

7 декабря 2015 года № 146
О проведении районного конкурса «Старт в науку-2016»
          В целях развития творческих способностей учащихся, выявления и воспитания одаренных и талантливых детей и подростков в муниципальных общеобразовательных учреждениях Орехово-Зуевского муниципального района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный конкурс «Старт в науку -2016» ( далее – Конкурс).
2. Утвердить прилагаемое Положение о районном конкурсе «Старт в науку -2016» ( приложение 1).
3. Утвердить список членов предметной комиссии Конкурса ( Приложение 2)
4. Руководителям ОУ

4.1  Организовать проведение школьного этапа Конкурса

4.2   Возложить ответственность за безопасность на сопровождающего учащихся во время проезда до места проведения муниципального этапа Конкурса и обратно.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Жукову О.В., зам. директора МБУ ДПО «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области.
      Директор МБУ ДПО «Учебно-методический
      центр» Орехово-Зуевского  муниципального района                       А.Е.Сорокин

                                                                                             Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО

Приказом МБУ ДПО «УМЦ»

«Учебно-методический центр»

Орехово-Зуевского муниципального района

Московской области

от 07.12.15г. № 146
ПОЛОЖЕНИЕ
о районном конкурсе «Старт в науку – 2016»

1. Общие положения.

Конкурс «Старт в науку – 2016» (далее - Конкурс) проводится в рамках работы с одаренными детьми в муниципальных общеобразовательных учреждениях  Орехово-Зуевского муниципального района Московской области.

Организатором Конкурса является МБУ ДПО «Учебно-методический центр » Орехово-Зуевского муниципального района Московской области.

На Конкурс предоставляются работы в виде рефератов, которые должны отражать творческую деятельность учащихся, умение работать с научной литературой.
2. Сроки и место проведения.
Конкурс проводится в два этапа

- школьный (декабрь)

- муниципальный (январь)

Дата проведения – 16 января 2016 года
Время проведения – 11-00

Место проведения –  МБОУ «Ликино-Дулёвская гимназия»
3. Главные цели конкурса

- развитие интеллектуального творчества учащихся;

- стимулирование инновационной деятельности учителей в работе с учащимися, поиск новых форм и методов образования;

- поиск и поддержка одаренных и талантливых детей и подростков.

4. Участники конкурса

В Конкурсе принимают участие учащиеся 5-8 классов муниципальных общеобразовательных учреждений района. Для участие в Конкурсе необходимо до            25 декабря 2015 года представить в оргкомитет заявку ( Приложение 1) и до 14 января 2016 года работы.
5. Организация Конкурса

В рамках конкурса будут работать следующие секции:

- физико-математическая (физика, математика, информатика, астрономия);

- естественнонаучная (химия, биология, экология, география);
- гуманитарная (русский язык, литература, иностранные языки, МХК);

- общественные дисциплины (история, обществознание, право, экономика)

На конкурс предоставляются по одному реферату на каждый предмет, но всего не более шести от ОО
6. Требования к предоставлению рефератов

При представлении реферата необходимо соблюдать следующие требования:

- оформление реферата;

- культура выступления (устное изложение реферата, не чтение), четкость и доступность изложения материала;

- умение использовать специальную литературу и терминологию;

- презентации не должны содержать текстового материала (допускается наличие схем, наглядных пособий, таблиц, изображений);

- рефераты представляются на русском языке (включая секцию иностранных языков);
- время изложения реферата – до 7 минут;
-работы выполняются и предоставляются одним участником под руководством одного педагога

7. Руководство Конкурсом

Руководство Конкурсом осуществляет Организационный комитет в составе:

Сорокин А.Е. – директор МБУ ДПО «УМЦ»,
Жукова О.В. – зам. директора МБУ ДПО «УМЦ»,

Кокина В.Ф. – руководитель ОНМО МБУ ДПО «УМЦ»,
методисты ОНМО МБУ ДПО «УМЦ».
8. Подведение итогов

Для проведения Конкурса создается предметное жюри (Приложение 2).
Победители и призеры Конкурса награждаются Дипломами МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского муниципального района и призами. Количество Победителей и призёров  не должно превышать 25% от количества  участников в  работе секции.
 Все участники Конкурса получают Сертификат участника.
                                                                                             Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО

Приказом МБУ ДПО «УМЦ»

«Учебно-методический центр»

Орехово-Зуевского муниципального района

Московской области

от 07.12.15г. № 146

Члены предметной комиссии районного конкурса «Старт в науку - 2016».

1. Секция иностранных языков:

1) Есенбаева Дина Мажиновна, МБОУ «Малодубенская СОШ», председатель ПК

2) Сотниченкова Олеся Олеговна, МБОУ «Горская ООШ»;

3) Пирюгина Ирина Александровна, МБОУ «Дрезненская СОШ №1»;

2. Секция общественных дисциплин (история):

1) Степанова Ирина Анатольевна, МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия», председатель
2) Тетёркина Татьяна Александровна, МБОУ «Ликино-Дулёвская ООШ № 4»,

3) Рыбакова Оксана Николаевна, МБОУ «Куровская СОШ №1»;

3. Секция общественных дисциплин (обществознание):

1) Федосеева Ирина Борисовна, МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №2», председатель
2) Гущина Светлана Юрьевна, МБОУ «Новинская СОШ»;

3) Макридина Анна Николаевна, МБОУ «Дрезненская СОШ №1».

4. Секция естественно-научных дисциплин (биология):

1) Филиппова Елена Федоровна, МАОУ «Куровская гимназия», председатель предметной комиссии;

2) Притчина Людмила Юрьевна, МБОУ «Ликино-Дулёвская ООШ № 4»;

3) Качуева Людмила Иосифовна, МБОУ «Верейская СОШ».

5. Секция естественно-научных дисциплин (география, химия, экология):

1) Лашкова Людмила Геннадьевна, МБОУ «Куровская СОШ № 1» ( география), председатель ПК,

2) Сорокина  Ольга Михайловна, МБОУ «Ликино-Дулёвская гимназия» ( география)

3) Назарова Галина Алексеевна, МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия» ( химия).

6. Секция физико-математическая (математика):

1) Королёва Татьяна Андреевна, МБОУ «Кабановская СОШ», председатель ПК

2) Балаева Галина Павловна, МБОУ «Кабановская СОШ»,

3) Пустовая Елена Юрьевна, МБОУ «Ново-Снопковская ООШ»

7. Секция физико-математическая (физика, информатика):

1) Постолатьева Наталья Ивановна, МБОУ «Куровская СОШ № 1( физика /информатика), председатель ПК,

2) Голубчикова Наталья Юрьевна, МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №2»( физика),

3) Федотова Татьяна Николаевна, МБОУ «Новинская СОШ» ( физика/ информатика),

4) Дивизенцева Ольга Валерьевна, МБОУ «Ликино-Дулёвская № 3» ( физика/информатика)

8. Секция литературы

1) Аркадскова Марина Юрьевна, МАОУ «Куровская гимназия», председатель ПК

2) Рыбакова Оксана Николаевна, МБОУ «Куровская СОШ №1»;

3)  Пуговкина Наталья Александровна, МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»

4)  Преснякова Анна Павловна, МАОУ «Давыдовская гимназия»

5) Гришина Елена Евгеньевна, МБОУ «Ново-Снопковская ООШ»

9. Секция русского языка

1) Пажога Нина Михайловна, МАОУ «Куровская гимназия»,  председатель ПК

2)  Муратова Ольга Ивановна, МАОУ «Давыдовская гимназия»

3)   Кулагина Марина Викторовна, МБОУ «Озерецкая СОШ»